

Deviz local de resurse

Lucrari de schimbare si reparatie a timplariei PVC , str. Gh.Asachi 71.
Caminul nr.1 (ferestre)

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	255,15	36,61	9341,04
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	249,92	25,30	6322,98
3.	7123010010200	Betonist	h-om	82,40	25,30	2084,72
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	78,75	25,30	1992,38
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	94,58	25,30	2392,87
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	583,20	20,08	11710,65
7.	7212030022700	Sudor	h-om	3,73	36,61	136,56
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,55	36,61	313,02
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	139,66	25,30	3533,40
10.	7422010060100	Timplar	h-om	111,01	25,30	2808,56
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,00	20,08	200,80
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	265,78	36,61	9730,21
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	152,05	25,30	3846,87
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	561,90	20,08	11282,95
Total manopera						65697,01

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	237,41	2,50	593,52
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,83	140,00	536,20
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	40,50	5,00	202,50
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	2500,00	25,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	2500,00	75,00
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,03	2500,00	75,00
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,01	385,00	3,85
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	143,30	393,40	56374,22
9.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	9,40	480,00	4512,00
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,47	7,28	10,70
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,98	20,00	19,60
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	68,85	28,74	1978,75
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	121,50	4,50	546,75
14.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	9,50	14,30	135,85
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	324,00	10,37	3359,88
16.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	170,10	15,68	2667,17
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	24,17	14,30	345,63

18.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 400mm	m	139,74	34,20	4779,11
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	47,48	1,20	56,98
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	577,94	1,10	635,73
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,62	2167,00	1343,54
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	48,60	1,74	84,56
23.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	598,13	2,53	1513,27
24.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	8096,76	0,90	7287,08
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,76	1,50	5,64
26.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	57,32	1,50	85,98
27.	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	978,11	4,87	4763,40
28.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	133,00	40,35	5366,55
29.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	198,45	2,50	496,12
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,32	13,80	4,42
31.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	4,75	20,36	96,71
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1701,76	0,10	170,18
33.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	7,60	10,20	77,52
34.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	405,00	1,50	607,50
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	120,28	1,75	210,49
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,72	13,29	36,15
37.	4100126202818	Apa	m3	6,92	13,29	91,97
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	40,50	1,50	60,76
		Total materiale de construcții				99235,28

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,28	350,00	98,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	472,50	2,50	1181,25
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,41	10,00	114,10
4.	2940520003828	Aparat de polizat (bi-ax)	h-ut	46,55	25,00	1163,75
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	93,10	57,20	5325,32
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,92	10,00	79,20
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,78	60,00	46,80
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	16,78	25,00	419,50
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	46,55	25,00	1163,75
10.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,42	200,00	284,00
		Total utilaje de construcții				9875,67

Cheltuieli directe	lei	174807,96
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	14781,83
Transportarea materialelor	1 %	992,35
Total		190582,14
Cheltuieli de regie	5 %	9529,11
Total		200111,25
Beneficiu de deviz	2 %	4002,23
Total		204113,48
TVA	20 %	40822,70

Total deviz:

244936,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)